# 共和の郷・おだ。広報 第211号 令和3 (2021) 年6月1日

自治組織「共和の郷・おだ」、小田地域センター

739-2207 広島県東広島市河内町小田 2182

湿: 082-438-0166 ホームページ http://kyouwanosato-oda.com/admin

E-mail mail@kyouwanosato-oda.com

検索:共和の郷・おだ

### 自治組織「共和の郷・おだ」定期総会 書面決議の結果

第19回定期総会は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、 一堂に会する審議方法ではなく、書面をもって決議することとし、 5月9日、小田地域センターにて、議長に上瀬戸正志氏、議事録署名 人榎 達也氏、戸田賢治氏を選任のうえ、定例総会をおこないました。

結果、総会員数179名、出席6名、書面出席146名で、総会員数の過半数に達しているため、総会は成立し、1号から5号までの議案について、過半数の賛成をもって承認されました。

第1号議案 令和2年度事業報告及び収支決算の承認について

第2号議案 令和3年度事業計画(案)及び収支予算(案)の承認つ いて

第3号議案 自治組織「共和の郷・おだ」規約の組織再編に係る一部 を改正する規約(案)の承認について

第4号議案 自治組織「共和の郷・おだ」規約の書面表決の追加、会議形式の追加に係る一部を改正する規約(案)の承認について

第5号承認 組委員選出日程(案)の承認について

ご承認をいただき厚くお礼申し上げます。

今回も定期総会は、昨年と同様に書面決議での対応となりましたが、これ も感染拡大防止のためであります。

皆様のご理解ご協力をよろしくお願い申し上げます。

自治組織「共和の郷・おだ」会長小早川正治

ありがとうございました。

ご寄付は(自)「共和の郷・おだ」の活動のため、有効に活用させていただきます。

見舞い返し 泉本博文 様

香典返し 有藤ヨシ子様

香典返し 若狭 一 様

(自)「共和の郷・おだ」 会長 小早川正治 福祉ふれあい部 部長 西村智基

### 河内小学校資源回収へのお願い 6月13日から19日までに小田地域センターへ

本年度第1回目の資源回収を行います。

小田地域センター体育館入口付近に張り紙をしますので、所定の場所においてください。皆様のご協力をよろしくお願い申し上げます。

※ 回収する資源については、チラシをご覧ください。

#### 資源

搬入期間: 6月13日(日)から19日(土)まで

場所:小田地域センター 体育館入口付近

河内小学校 小田地区担当 有田繁正

# きれいなまちづくりキャンペーン 6月13日中止!

令和3年6月13日(日)に開催予定の「きれいなまちづくりキャンペーン」について、市から新型コロナウイルスの感染拡大防止のため中止の連絡がありました。

つきましては、環境保全部の事業として計画しておりましたが、中止としますのでお知らせします。

自治組織「共和の郷・おだ」環境保全部長 植村義明

# ふれあいいきいきサロン 6月22日中止!

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため中止とします。 ご理解をお願いいたします。

自治組織「共和の郷・おだ」福祉ふれあい部長 西村智基

### にこにこ百歳体操 6月中止!

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、 6月を中止といたします。

再開については、たよりでお知らせします。



にこにこ百歳体操・小田地域センター

#### 自治会費に係る振込手数料 JA 免除

先月のたよりで、自治会費の振り込みについて、手数料を差し引いた額をお願いしましたが、自治会費の扱いについて JA 広島中央河内支店から、手数料を免除するとの連絡がありました。

つきましては、代表委員さんには、これから振り込みをされる年会費については、合計金額をそのまま振り込みしていただくようお願いいたします。<br/>
※振込先 広島中央農協 河内支店 (普)口座番号 0001679

自治組織「共和の郷・おだ」会長 小早川正治

# 緊急事態宣言の延長に伴う自治行事・ 地域センターの利用や講座の取り扱いについて

市の新型コロナウイルス感染症対策本部会議において、公共施設の取り扱いについて、緊急事態宣言の延長により6月1日から6月20日までの間、利用に係る新規予約受付けないこと。センターで行う主催講座は、3つの蜜(蜜閉、密集、密接)の発生が原則想定されないこと(人と人との距離できるだけ1メートルを目安に)などの適切な感染防止対策を講じることをできる場合に開催できるとされています。

本自治組織、地域センターでは、ワクチン接種や緊急事態宣言の発生状況下での6月行事は、中止としました。

皆様のご理解をお願い申し上げます。

自治組織「共和の郷・おだ」会長 小早川正治 小田地域センター長 末田 紘二